

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK... Ceny ogłoszeń...

Biblioteka Narodowa Warszawska

„Gazeta” Białostocki



100.000 zbuntowanych żołnierzy ruszyło przeciw rządowi Chin

Telegram własny



Gen. Ciang-Tsue-Liang

LONDYN, 14.12. — Zamach stanu w Chinach, do którego wstępem było przetrzymanie przez zbuntowane wojska...

za ruszyli na czele 3.000 żołnierzy do odległości o 30 km. od miasta zdołwiska...

8 warunków

Po aresztowaniu marszałka, gen. Ciang-Tsue-Liang wysłał do Nankinu telegram, zawierający jego postulaty polityczno-wojskowe...

Całe Chiny w natężeniu śledzą dalszy rozwój sytuacji. W kołach urzędowych chińskich nie przypuszczają, by Ciang-Sueh-Liang mógł popełnić czyn, który spotkałby się z ogólnym potępieniem...

Po zaleceniu Mandżurii przez wojska japońskiej opinii publicznej domagała się skazania Ciang-Sueh-Lianga przez sąd wojenny za nieumiejętną obronę króla.

50.000 robotników pozostanie na robotach publicznych w zimie

Według zestawień Funduszu Pracy liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosi: ostatnio 359.476 osób, czyli o 25.213 osób więcej w porównaniu z liczbą bezrobotnych w dniu 29 listopada.

Dalsza redukcja zatrudnienia na robotach publicznych nastąpi w ciągu grudnia. W każdym razie ok. 50 tys. robotników pozostanie na niektórych robotach publicznych przez całą zimę.

Senat Rzeczypospolitej przystąpił wczoraj do dyskusji nad deklaracjami Rządu

Przez cały dzień wczorajszego dnia Senatu dyskusja nad przemówieniami przedstawicieli rządu, wygłoszonymi na pierwszym posiedzeniu Senatu w bezcennej sesji parlamentarnej.

Przenówienie Marszałka Prystora

Przed przystąpieniem do dyskusji mars. Prystor wygłosił następujące przemówienie: Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia mamę dyskusję nad wygłoszonymi przez Rząd oświadczeniami. Uważam za odpowiedzialną spełnienie przez Senat swych zadań i obowiązków, aby pp. senatorowie po długiej przerwie w obradach, mając jako podstawę oświadczenia Rządu...

Charakter tego rodzaju rozprawy jest się rzeczą ogólną. Nie chodzi o poruszanie poszczególnych drobnych epizodów, ale o zwrócenie uwagi na zasadnicze zjawiska naszego życia.

Z zasady jawności obrad i z faktu ich rozróżnienia wypływać musi wniosek, że Senat Rzeczypospolitej jest także do takiego obradowania, które oddziaływałoby na szerokie opinie publiczne, postębiając kulturę polityczną i rozbudzając tak potrzebne zainteresowanie całego społeczeństwa najważniejszymi zagadnieniami państwowymi.

Wojenne rewolucje w Chinach, do którego wstępem było przetrzymanie przez zbuntowane wojska Ciang-Kal-Szeka...

B. król Edward VIII w Wiedniu w świetnym humorze pozuje fotografom

WIEDŃ, 14.12. B. król Edward VIII, dziś książę Windsoru przybył w niedzielę o godz. 22 m. 15 do Wiednia.

Świetnym humorze. Z dworca, otoczony silnym kordonem policji Edward VIII odjechał do hotelu „Bristol”, gdzie spędził dzisiejszą noc.



Edward VIII w chwili wygłoszenia przez mikrofon swego potępnego przemówienia.

Wagon salonowy którym ex-król — dobrowólny banita, odbywa podróż, otoczony natchymiast kordonem policji.

B. król zamierzał pierwotnie wprost z dworca udać się do miejscowości Enzesfeld, odległej od stolicy o 40 km. Tam gościć go będzie w swoim zamku baron Eugeniusz Rotschild.

W drzwiach wagonu ukazał się detektyw oraz służący b. króla, niosący jego neseser.

W drodze Edward VIII zmienił jednak zamiar: noc dzisiejszą postanowił spędzić w Wiedniu a do Enzesfeld, udać się dopiero jutro.

W sali recepcyjnej b. król z uśmiechem oświadczył, iż pragnie zrobić przyjemność fotografom, którzy na próżno prze. cały dzień meczli się w poszukiwaniu b. króla.

W Kitzbühel na pierwszy stach austriackiej policji obiegło przesłano 50-tu dziennikarzy, a b. król wcale się nie ukazał.

Gubernator Banku Rumunii przybywa 21 b. m. do Warszawy

Oredzie króla Jerzego VI odczytane w izbie lordów

LONDYN, 14.12. — Lord Cromer, wielki szambelan dworu królewskiego odczytał dziś w Izbie Lordów następujące oredzie króla Jerzego VI.

Wystąpiłem na tron wśród okazyjności nie maących dotychczas precedensu i w chwili mego wielkiego przyznania. Nie mniej jednak gotów jestem wypełnić mój obowiązek, zdając sobie sprawę z pomocy, której ulewili mi dobra wola i sympatia myśli poddanych w Wielkiej Brytanii i w całym imperium.

Satysfakcja dla regenta Jugosławii za pełną wizer w Londynie

LONDYN, 14.12. — Tel. wł. — Według doniesień z Wiednia b. król Edward zamierza po krótkim pobycie w Austrii wyjechać do Białogrodu, aby złożyć wizytę regentowi jugosłowiańskiemu ks. Pawłowi.

W zastępstwie króla ks. regent podkomandor miał być przez brata królewskiego, ks. Kentu. Wzniesiono już nawet uroczyste obiad kiedy nagle ks. Kentu został wezwany na naradę do Fort Belvedere.

Plk. de la Rocque tworzy własną grupę w parlamencie

PARYŻ, 14.12. W kołach parlamentarnych wiadoma, że w przyszłym tygodniu należy oczekiwać ukształtowania się w Izbie deputowanych klubu reprezentującego francuską partię społeczną, dawne „Crox de Feu”.

Na czele klubu tego, który przyjąłby nazwę „Francuska Grupa Społeczna”, stanąłby na osobisty przyświecający plk. de la Rocque dep. Yberre-aray, który jest uważany już od dawna za rzecznika plk. de la Rocque w Izbie deputowanych.

Zastrzelono i powieszono członka nadzwyczajnego kongresu Sowietów

RYGA, 14.12. Według doniesień z Moskwy w okręgu Kujbyszow (dawny Samara) został zamordowany członek VIII nadzwyczajnego kongresu Sowietów Pronin.

Obecnie książę Windsoru postanowił złożyć ks. Pawłowi wizytę w Białogrodzie aby dać mu satysfakcję za to, co spotkało go w Londynie.

Windsor. W depeszy tel. jak twierdził Havas, była rzekomo prośba by król polaczył się telefonicznie z Londynem.

Poinformowawszy się nie czasu trwał postój pociągu, b. król Edward VIII wysłał depeszę do Fort Belvedere.

W Kitzbühel oczekiwała króla nowa depesza. Zapoznawszy się z treścią depeszy, król poprosił dziennikarzy, by go zostawili w spokoju, ponieważ podróżuje w charakterze prywatnym.

Na stacji w Kitzbühel, gdzie pociąg stał dłużej, niż to przewidywano rozkład jazdy, książę Windsor przyjął dyrektora Grand Hotelu, gdzie jakiś czas mieszkał jeszcze jako książę Wali.

Pożar w fabryce papieru katastrofa strażaków

W fabryce papieru „Klucoz” pod Olskuszem wybuchł pożar. Pastwą ognia padło około 60 ton papieru, wartości ok 30 tysięcy zł. Budynki magazynowy spłonął.

Poważnie rannych odwieziono do szpitala olskiego.

Nowa próba kobieca nad Atlantykiem

PARYŻ, 14.12. — O godz. 8.45 wystartowała z Margonny pod Medolanem lotniczka Maryse Bastie usiłując pobić rekord przelotu nad Północnym Atlantykiem.

Pierwszym etapem lotu jest Dakar.









